SYSTEMÈS D’ASPIRATION
CENTRALISÉS
02
RGS Vacuum Systems depuis 1999, conçoit et fabrique les
systèmes d’aspiration centralisés les plus complets et les
plus fiables.
Il arrive souvent que pour des raisons d’ampleur de l’environnement,
ou lorsque l’environnement se développe sur plusieurs étages et qu’il

•	 Une large gamme d’accessoires de canalisation en acier inoxydable et galvanisé est disponible : coudes, manchons, tuyaux rigides,
déviations, buses, vannes. Affichage de l’état de fonctionnement du système sur chaque emplacement/bouche d’aspiration.
06
Volts (kW)
(mbar)  (m³/h)  (mm)
dB(A)
VU5.5 400 5.5 420 320 50 82
VU5.5K 400 5.5 300 540 70 82
VU7.5 400 7.5 400 520 70 82
VU7.5K 400 7.5 250 790 88.9 82
VU11 400 11 350 780 88.9 85
VU12K 400 12 290 1.050 88.9 85
Volts (kW)
(mbar)  (m³/h)  (mm)
dB(A)
VUC5.5 400 5.5 420 320 50 76
VUC5.5K 400 5.5 300 520 70 76
VUC7.5 400 7.5 400 520 70 76
VUC7.5K 400 7.5 250 790 88.9 76
VUC11 400 11 350 780 88.9 78
VUC12K 400 12 290 1.050 88.9 78
Unités d’aspiration avec turbines triphasées à canal latéral enfermées
dans un carénage peint en gris RAL7001 ou en acier inoxydable AISI304
et insonorisé. Chaque unité d’aspiration est équipée d’un système anti-
vibration, d’un silencieux de sortie, d’un vacuomètre pour l’indication du

Tension
Puissance
Puissance
Dépression max
Dépression max
Débit d’air max
Débit d’air max
Ø raccordement au vide
Ø raccordement au vide
Bruit
Bruit *
07
Volts (kW)
(mbar)  (m³/h)  (mm) dB(A)
VUC15 400 15 450 800 88.9 78
VUC15K 400 15 350 940 101.6 78
VUC18 400 17.3 410 1.100 101.6/114.3 78
VUC20 400 20 450 1.150 101.6/114.3 78
VUC25K 400 25 310 2.000 120 78
VUC30 29.4 310 1.550 120 78
Volts (kW)
(mbar)  (m³/h)  (mm) dB(A)
VUCH18.5 400 18.5 500/300 800/950 114.3 72
VUCH30 400 30 500/300 1.200/1.450 139.7 73
VUCH37 400 37 500/300 1.500/1.700 168.3 72
VUCH45 400 45 500/300 2.000/2.800 219.1 74
VUCH75 400 75 500/300 3.750/4.500 273 77
Turbines à canal latéral d’une capacité de 800 à 2.000 m3/h avec
cabine insonorisée et équipée d’un filtre d’aspiration et d’un kit de
ventilation en option. Toutes les unités sont également équipées
d’indicateurs de pression analogiques ou numériques pour un contrôle

Surface des manches de filtre
Surface des manches de filtre
Surface des manches de filtre
Surface des manches de filtre
Capacité
Capacité
Capacité
Ces unités de filtration sont préparées pour l’utilisation de sacs ou de cartouches. Elles sont équipées d’une porte frontale pour
faciliter le démontage et le remontage des éléments filtrants. Leur utilisation est destinée aux installations à haut débit d’air où la
quantité de matière aspirée est importante. La surface filtrante varie de 3 m2 pour un système Ø 600 à 100 m2 pour un filtre Ø 2000.
10
VUCC
Volts (kW)
(mbar)  (m³/h)  (mm) dB(A)
VUCC4K 400 4 270 400 50 76
VUCC5.5K 400 5.5 300 540 70 78
VUCC7.5K 400 7.5 250 790 88.9 78
* Structures de support standard pour les unités de filtration
       Le RGS comprend tous les cadres de support des unités de filtration (uniquement pour celles qui n’ont pas de
       conteneur de collecte).
Unité compactes